
 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
 
 

 

 

Handläggare: Michael Ivarson Datum 2007-09-12  Dnr: 0146/07 
Tel: 031-367 90 09 
 
 
 
 
 
REMISSVAR PÅ MOTION FRÅN (FP) ATT I ETT PROJEKT FÖRSE UNGA TJEJER 
OCH KVINNOR SOM UTSATTS FÖR HOT ELLER VÅLD MED PERSONLARM.  
 
Sammanfattning 
Helene Odenjung för Folkpartiets fullmäktigegrupp föreslår i motion till Göteborgs 
kommunfullmäktige, se bilaga 1, att kommunstyrelsen tillsammans med Social resursnämnd, får 
i uppdrag att utreda möjligheterna att i ett projekt förse kvinnor som utsatts för våld eller hot med 
personlarm. Social resursförvaltning står bakom förslaget med utredning men bedömer att 
kommunstyrelsen, som i större utsträckning förfogar över helheten, ensamt bör ges i uppdrag att 
ansvara för och genomföra utredningen. Social resursförvaltning vill gärna vara behjälplig i 
utredningen och stå till förfogande utifrån de resurser som finns inom förvaltningen.  
 
 
 
Förslag till beslut 
 
Social resursnämnd beslutar: 
 

 att tillstyrka Folkpartiets motion, i den del som avser att ge ett utredningsuppdrag, 
 
att föreslå kommunfullmäktige att ge utredningsuppdraget ensamt till 
kommunstyrelsen, 
 
att som eget yttrande sända detta tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen, 
 
att paragrafen förklaras omedelbart justerad.                                                                                   

 
 
 
 
 
 
SOCIAL RESURSFÖRVALTNING 
 
 
 
Bengt Delang 
Förvaltningschef 
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ÄRENDET 
Bakgrund 
Helene Odenjung för Folkpartiets fullmäktigegrupp föreslår i motion till Göteborgs 
kommunfullmäktige, se bilaga 1, att kommunstyrelsen tillsammans med Social resursnämnd, får 
i uppdrag att utreda möjligheterna att i ett projekt förse kvinnor som utsatts för våld eller hot med 
personlarm. Bakgrunden till förslaget är bl.a. det ökade antalet anmälda våldtäkter i såväl hela 
landet som Göteborg. Att förse kvinnor med personlarm och skapa en trygghetslinje kan, enligt 
motionen, vara en åtgärd som bidrar till att färre våldtäkter begås, fler gärningsmän döms, 
tryggheten för kvinnor i Göteborg ökar samt att utsatta kvinnor då får bättre skydd och hjälp 
samt bättre förutsättningar att leva ett liv utan våld, hot och trakasserier.  
 
Förvaltningens överväganden 
Social resursförvaltning är positiv till åtgärder som kan förbättra situationen för utsatta kvinnor 
och ett personlarm med en trygghetslinje som föreslås i motionen, kan vara en sådan åtgärd – om 
rätt förutsättningar finns för att förverkliga tryggheten som larmet skulle kunna medföra. Hur det 
skulle se ut, hur rutiner och organisation kring hanteringen av larmet och linjen bör utformas 
samt vilka aktörer som behöver vara involverade, kan specificeras först efter utredning. Att förse 
utsatta kvinnor med personlarm kan vara förenat med risk för den enskilda kvinnan om 
larmberedskapen inte uppfylls till fullo. Därför är det av största vikt att ett eventuellt försök 
föregås av en noggrann utredning och för att möjliggöra ett projekt, gäller det att innan ha 
säkerställt att rätt förutsättningar finns, avseende både organisation och nödvändig säkerhet. Det 
är viktigt att bygga upp en tillförlitlig beredskap och tydlig ansvarsfördelning, som kan svara an 
på utryckningar och vi ser att Polismyndigheten utgör en central aktör i såväl utredning som ett 
eventuellt genomförande.  
 
Social resursförvaltning bedömer att kommunstyrelsen, som i större utsträckning förfogar över 
helheten, bör ges i uppdrag att ansvara för och genomföra den föreslagna utredningen. 
Kommunstyrelsen har också större möjligheter att allokera resurser från övriga instanser, både 
inom kommunen och utanför. Social resursnämnd vill gärna vara behjälplig i utredningen och stå 
tillförfogande utifrån de resurser som finns inom förvaltningen. Verksamheter med uppdrag 
inom området våld i nära relationer, är bl.a. Kriscentrum för kvinnor som har samtalsmottagning 
och skyddat boende för utsatta kvinnor, Utväg som har gruppverksamhet för våldsutsatta 
kvinnor, deras barn samt förövarna – männen (skilda program) och Kriscentrum för män som är 
samtalsmottagning för män i kris och den samlade kunskap och erfarenheterna som finns, bör 
kunna bidra i utredningen.  
 
 
Samverkan 
Samverkan ska ske i lokal samverkansgrupp den 18 september 2007. 
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Motion till Göteborgs kommunfullmäktige 2007-03-05 

Kvinnovåld – ett tryggare liv med personlarm! 
I stort sett varje dag rapporteras i media om att det skett ytterligare en våldtäkt. Rädsla för att bli 
utsatt för sexuellt våld präglar många kvinnors vardag. Denna rädsla är inte obefogad eftersom 
det är kvinnor som oftast faller offer för det våldet. 
 
Från 1990 till 2005 steg antalet anmälda våldtäkter i Sverige med 169 procent. I Göteborg var 
antalet anmälda våldtäkter mot personer femton år och äldre 110 stycken, 1996. År 2005 har 
antalet stigit till 187. En viss förklaring till ökningen är också den nya lagstiftningen från 2005 
som har vidgat begreppet våldtäkt, även anmälningsbenägenheten ökat. Varje år dödas i 
genomsnitt 16 kvinnor i Sverige av en man som de har eller har haft en nära relation till. 
 
I första rummet måste kvinnors trygghet värnas och utifrån det forma ett samhälle som ger alla 
frihet och trygghet utan rädsla för hot och våld. Kan vi ha en nollvision inom vägtrafiken, kan vi 
även ha det när det gäller kvinnors – och mäns – rätt till ett liv i trygghet.  
 
Kvinnor som drabbats av sexuellt våld måste mötas av myndigheter som med betydligt högre 
prioritet och kompetens agerar för att våldsverkarna straffas. Även om göteborgspolisen har 
ambitionen att anmälningarna skall utredas med hög prioritet är dessa långa utredningstider inte 
tillfredställande. I Göteborg är i dagsläget ett sextiotal våldtäkter olösta. Vi menar att samhället 
har en angelägen uppgift att ta sig an. Vi vill också att socialtjänstlagen ändras så att 
kommunerna blir skyldiga att hjälpa våldsutsatta kvinnor och deras barn.  
 
Men mycket mer måste göras för att se till att färre våldtäkter begås, fler gärningsmän döms och 
för att öka tryggheten för Göteborgs unga tjejer och kvinnor. Vi vill pröva alla genomförbara 
åtgärder som kan leda till att utsatta kvinnor får ett bättre skydd, hjälp och bättre förutsättningar 
att leva ett liv utan våld hot eller trakasserier.  
 
En åtgärd kan vara att få ett personlarm och skapa en trygghetslinje. Med ett tryck på 
larmknappen får operatören veta vem det är, position och annan adekvat information som kan 
behövas för rätt insats. Med GPS kan personalen se var den som ringer befinner sig och larma 
polisen om det är nödvändigt. För unga tjejer eller kvinnor som varit utsatta för hot eller våld är 
detta en åtgärd som kommer att leda till såväl större upplevd som verklig trygghet.  
 
Kommunfullmäktige föreslås besluta att ge kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med 
Sociala resursnämnden  
 
 - utreda möjligheten att i ett projekt omfattande några stadsdelar, förse unga tjejer och kvinnor 
som utsatts för hot eller våld, med personlarm samt  
 

 - återkomma till kommunfullmäktige med förslag till hur ett sådant projekt kan genomföras. 

 
För Folkpartiets fullmäktigegrupp   
 
Helene Odenjung  
 

Bilaga 1 


